個人情報保護委員会（第１８１回）議事概要

１ 日時：令和３年８月４日（水）１４：３０～

２ 場所：個人情報保護委員会 委員会室

３ 出席者：丹野委員長、小川委員、中村委員、大島委員、浅井委員、

藤原委員、梶田委員、髙村委員

福浦事務局長、佐脇審議官、三原事務局次長、赤阪参事官、

栗原参事官、片岡参事官、松本研究官

４ 議事の概要

（１）議題１：令和３年改正個人情報保護法 政令・規則・民間部門ガイドライ

ン案について

   事務局から、資料に基づき説明を行った。

浅井委員から「来年４月の令和３年改正法一部施行に向けた政令等の策

定は、委員会が、公的部門を含めた個人情報保護法制の一元的な担い手とし

て広く信頼を得ていくための重要なステップである。今回の意見募集手続

を通じて、様々な方々の意見にしっかりと耳を傾け、緻密に応えていくこと

が重要であると考える」旨の発言があった。

丹野委員長から「委員会として、幅広い意見にしっかり耳を傾けることが

重要であるので、多くの方々から御意見を頂けることを期待する」旨の発言

があった。

原案のとおりパブリックコメントを行うことについて了承された。

以上